
 
UCHWAŁA nr V/ 39  /07 
Rady Miejskiej Żerkowa                  
z dnia 12  kwietnia 2007 roku              

 
 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków  z tytułu 
wykonania budżetu za 2006 rok. 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 199  
ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze 
zmianami) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 
 
 
 
§ 1.  Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żerków za rok 2006  
oraz po zapoznaniu się z: wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza 
sprawozdaniu z wykonania  budżetu za rok 2006 oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  
o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium, udziela się absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Panu Januszowi Jajczykowi za 2006 rok.  
 
 
 
§ 2.  Uchwałę wywiesza się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Żerkowie. 
 
 
 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        PRZEWODNICZĄCA 
                        Rady Miejskiej Żerkowa 
        mgr Barbara Urbańska 
 

 

 
 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
do uchwały nr V / 39 / 07 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 12  kwietnia 2007 roku 



 
 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2006 rok . 
 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
gminy należy uchwalenie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania  
z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
burmistrzowi z tego tytułu, co wynika również z art. 199 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.   
Burmistrz w dniu 19 marca 2007 r. przekazał  sprawozdanie z wykonania budżetu za 2006 rok 
Przewodniczącej Rady  Miejskiej Żerkowa oraz przesłał do Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Poznaniu w celu wyrażenia opinii. 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Żerkowa na posiedzeniach w dniach 14 marca i 22 marca br. 
rozpatrzyła wykonanie budżetu Gminy za 2006 rok, porównała z wynikami kontroli budżetu, 
jakich dokonała w ciągu roku oraz innymi sprawozdaniami, a także wysłuchała ustnych 
wyjaśnień Burmistrza i Skarbnika Gminy. 
Komisje stałe Rady szczegółowej analizy sprawozdania z wykonania budżetu dokonały na 
wspólnym posiedzeniu w dniu  28 marca 2007 r. Wyjaśnień dla poszczególnych działów 
klasyfikacji budżetowej udzielała Skarbnik Gminy oraz Burmistrz. 
Komisje stwierdziły, co następuje: 
1. Budżet Miasta i Gminy Żerków został  uchwalony  Uchwałą Nr XXI/162/05 z dnia  

29 grudnia 2005 r., 
dochody  budżetowe zaplanowano w kwocie   21.130.161,00 zł 
wydatki budżetowe zaplanowano w kwocie    23.668.441,00 zł 
Deficyt w kwocie 2.538.280,00 planowano pokryć przychodami:  
• z zaciągniętej pożyczki  w kwocie 1.540.000,00 zł,  
• ze sprzedaży papierów wartościowych na kwotę 2.000.000,00 zł 
pomniejszonymi o rozchody w kwocie 1.001.720,00 zł 
Zmiany do budżetu w ciągu roku wprowadzono  5-cioma uchwałami i dwoma 
zarządzeniami:  
• Uchwały Nr XXII/164/06 z dnia 30 marca 2006 r.; Nr XXIII/166/06 z dnia 26 kwietnia 

2006 r.; Nr XXIV/180/06 z dnia 22 sierpnia 2006 r.; Nr XXV/188/06 z dnia  
25 października 2006 r.; Nr I/9/06 z dnia 27 listopada 2006 r. i III/22/06 z dnia  
28 grudnia 2006 r.   

• Zarządzenia Burmistrza Nr 13/2006 z dnia 30 czerwca 2006 r. i Nr 18/2006 z dnia  
29 września 2006 r.  

Po zmianach plan budżetu przewidywał realizację dochodów w kwocie 25.129.824,65 zł. 
Dochody wykonano w kwocie 24.602.369,78 zł, co stanowi 97,90 % planu. 
Analiza dochodów budżetowych wykazuje, że są dobrze wykonane w poszczególnych 
podziałkach klasyfikacji budżetowej z wyjątkiem środków pomocowych w zakresie działania 
„Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” - dział „921 rozdział 
92120”  gdzie wykonanie wynosi „0”. Zadanie inwestycyjne zrealizowano w terminie do 
dnia 25 listopada, a środki wpłyną do budżetu w terminie 3 miesięcy po zakończeniu 
inwestycji.  
Niskie wykonanie budżetu przedstawia także  dział „756” § 0370 – podatek od psów, które 
wiąże się z zwolnieniami  przyjętymi przez Radę, a w § 0430  ze zbyt wysokim planem 
przyjętym na rok 2006. 
Bardzo wysokie  wykonanie dochodów budżetu stwierdzono w dziale: 

• „700” rozdz. 70001  (259,47 %) – odsetki od wpłat czynszów, 
• „756” rozdz. 75616 (239,58 %)  - podatek od spadku i darowizn, realizowane przez   
                                                             Urząd Skarbowy w Jarocinie 

 



2. Plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 
29.102.929,65 zł.   
Wydatki zrealizowano w kwocie 27.672.804,27 zł, co stanowi 95,09 % 
Analiza poszczególnych wydatków wykazuje, że były realizowane celowo i zgodnie ze 
stanem faktycznym.  
Niskie wykonanie Komisja stwierdza w dziale „751” rozdz. 75109  
§ 3030, które było limitowane większym planem na ponowne wybory do rad gmin rad 
powiatów i sejmików województw oraz burmistrzów i prezydentów. Bardzo niskie 
wykonanie przedstawia dział „854” rozdział  85412  § 4530 – przyjęto zbyt wysoki plan 
Nie stwierdzono przekroczenia wydatków w stosunku do planu budżetowego. 
 

3. Realizacja wydatków majątkowych na plan  7.645.240,00 zł,  stanowi 26,27 % ogółu planu 
wydatków.  
Wydatkowano kwotę 7.262.904,26 zł, co stanowi  94,99% planowanych wydatków 
majątkowych. 
Komisje stwierdziły, że zaplanowane i zrealizowane środki na zadania inwestycyjne były 
celowo i prawidłowo wydatkowane. 

 
4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 21.457.689,65 zł, zrealizowano wydatki  

w kwocie 20.409.900,01 zł, co stanowi 95,12 % ogółu planu. 
Z powyższej kwoty 75,70 % stanowiły wydatki na zadania własne, a 24,30 %wydatki na 
zadania zlecone. 
 

5. Deficyt budżetu Gminy na koniec 2006 roku wyniósł kwotę 3.070.434,99 zł. Źródło 
sfinansowania deficytu budżetu stanowiły przychody z kredytu w kwocie 755.609,93 zł  
i nadwyżki budżetowej w kwocie  2.314.824,56 zł. 

 
6. Zadłużenie Gminy na koniec 2006 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek wyniosło kwotę 

4.146.861 zł (16,86% w stosunku do dochodów)  a terminem spłaty są lata 2007-2011 roku  
i lata następne. 

 
Komisje stwierdziły, że w okresie sprawozdawczym  prowadzono oszczędną gospodarkę 

finansową, a realizacja zadań następowała w miarę posiadanych środków. Burmistrz, realizując 
zadania związane z wykonywaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, 
rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 
 
 
 
 
 
 
 
        PRZEWODNICZĄCA 
                        Rady Miejskiej Żerkowa 
        mgr Barbara Urbańska 
 
 


